

Wychodzi codziennie o godzinie 3ciej po południu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych

Przedpłata wynosi: we LWOWIE rocznie 14 złr. — półrocznie 7 złr. —

Z przesyłką pocztową w PAŃSTWIE AUSTRYACKIM: rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. —

W PRUSACH i RZESZY NIEMIECKIEJ: ćwierćrocznie 4 tal. —

Numer pojedynczy kosztuje 6 centów.

U N I A

"Diligite homines, interficite errores." (S. Aug.)

Redakcja i Administracja w kamienicy kapitulnej Nr. 24 m. Ogłoszenia wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą 5 ct. od wiersza.

Alacriter instate proposito vestro, infracto animo iniquitati resistite et malum in bono vincere conamini, intendentes oculos in mercedem illis paratam, qui pro Christi nomine decertaverint." (Pius IX do-redaktorów "Unii" d. 28 kwietnia 1870 r.)

Lwów, 27. stycznia.

(Z delegacji) — Postępy katolicyzmu w Dalmacji — Rezolucja kasyna pragskiego — Rozbicie konferencji londyńskiej — Pogłoski o kapitulacji Paryża.)

W dalszym ciągu prowadzonej w węgierskich delegacjach debaty nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, oświadcza się Urmenyi przeciw aliansowi z Prusami, ponieważ Francja reprezentuje żywioł postępowy w Europie.

Delegacja austriacka skoro napowrót rozpocznie swe posiedzenia, ma obradować dalej nad budżetem marynarki.

Wydatki zwyczajne na marynarkę:

Table with 2 columns: wydatek, kwota. Includes items like Pensye, Żołd i umundurowanie, Służba na lądzie, Służba na morzu, Zakłady, Utrzymanie i uzupełnienie, Artylerya, Budowle lądowe i morskie, Szezególne wydatki, Wydatki na zaopatrzenie.

Katolicyzm w Dalmacji zrobił w ubiegłym roku znaczne postępy.

Wydział pragskiego niemieckiego kasyna uchwaślił rezolucję, która sankcjonowanie ustawy o tyrolskiej landwerze nazywa naruszeniem konstytucji.

Konferencya londyńska nie tylko że się nie zebrała w oznaczonym terminie 23. b. m. ale jak telegraficznie donoszą rozbiła się zupełnie.

Z Paryżem źle i bardzo źle. Obawiamy się, by dziś nie nadszedł telegram o kapitulacji.

w Wersalu i rokowań o kapitulację — rozeszła się po naszym mieście wiadomość, iż Paryż już kapitulował Favre, jak donoszą z Berlina żądał dla załogi paryskiej wolnego wyjścia z miasta.

W sprzeczności z tem berlińskim doniesieniem stoi wiadomość z Brukseli nosząca tę samą datę 26. stycznia.

Czy Papież jest rzeczywiście więźniem?

(X****) Od czterech już miesięcy przeszło, mianowicie od dnia 20. września 1870 r. kwestya ta zajmuje żywo świat polityczny i religijny.

Projekt ten, mianował osobną komisję, złożoną z pp. Accolla, Andrenai, Bonghi, Borgatti, Mancini, Restelli, Torrigiani.

„Papież uwięziony w swoim domu.“ Królestwo włoskie przyznaje łaskawie Papieżowi prawo używania pałaców Watykańskiego i Laterańskiego.

Bonghi... Ustawa użyła tu wyrażenia, które nie przyznaje własności żadnej osobie moralnej ani fizycznej, ale tylko pozostawia Papieżowi prawo ciągłego i swobodnego używania, wolne od wszelkiego rodzaju opłaty i od niebezpieczeństwa ustania lub przywrzy w skutek wywłaszczenia na korzyść publiczną.

Tymczasem, zanim przyjdzie do jasnego i całkowitego urzędzenia praw w tych wszystkich punktach, komisja chce wyrazić jawnie, iż używanie pałaców tych nie przestaje ulegać obowiązki zostawiania otworem

*] Dodać też warto, iż w projekcie rządowym wymieniony był uprzednio pałac św. Marii Większej, który zgola nie istnieje.

Z zaboru Pruskiego, w grudniu 1870 przez Dra Ign. N.

(Dokończenie)

Potrząśł chłop głowę; ze łzą w oku a z bolem w duszy poszedł do braci swoich, co wysławszy go po orędzie czekali na niego.

Oto otebrań, jaką kopiecie sami między sobą, bracia jednej ziemi, synowie jednego narodu, dla czego? dla tego, że nie myślicie, nie zastanawiacie się nad położeniem, życie w polityce fantazyj, licząc na pomoc cudzą, a odrzucając to własne, co jest fundamentem i przyczyną przyszłej budowy narodowej.

Mówicie, że są gazety dla ludu, pismka ludowe, że nimi trzeba oświecać lud.

ca, nie może zadowolić wszystkich pragnień i potrzeb umysłowych. Książeczki dla ludu Forstera, lubo napisane są dobrze i w intencji najchwalniejszej, niezdołają przecież oświecić ludu, już dla tego samego, że w większej części będą niezrozumiałe dla ludu.

Rzeczka kapłanów jest pouczać lud prywatnie i wystawić mu ważność obrad sejmowych, ważność w ogóle czynnika tego, jakim jest sejm ze względu na podatki, szkoły itd.

„Bez serce, bez ducha — to szkieletów ludu!“ są mężowi, którzy pomni obowiązku tradycyjnego poświęcają się żywo sprawie narodowej na wszelkich polach.

ni się, stany zleją się w naród jeden, mocny, silny, który wtedy znajdzie prędzej uznanie, wywalczy prędzej swe prawa, nie da się tak łatwo zgermanizować.

Lecz wpróżdy potrzeba pracować a pracować pilnie. Zdaje nam się, żeśmy wykazali dostatecznie że niezbędnym warunkiem pomyślności kroków naszych jest przedewszystkiem odrodzenie się moralne.

Zatem pierwsza rzecz jest oświecić, wyjaśnić idee, i tutaj z radością przyznać nam należy, że wschodzi u nas jutrzienka rokująca o lepszej przyszłości.

urządzają wystawy rolnicze i przemysłowe. Tego-roczna wystawa Kościańska co do rolnictwa okazała się nader świetną; także połączona z nią wystawa włościańska okazała co może przemysł i zdarność naszego ludu (była tam między innymi maszyna potrojna młocniarska, sieczkarnia i śrótownik młyn, kombinowana, wymysł i własnoręczne dzieło włościanina wielkopolskiego).

